
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 66 DEL 22/02/2021 
 
 
OGGETTO: OPERE DI SISTEMAZIONE DEL VERSANTE DAMECUTA. 
CUP F63B19000130001 VERSAMENTO CONTRIBUTO PER DENUNCIA 
LAVORI PRIVI DI RILEVANZA NEI CONFRONTI DELLA PUBBLICA 
INCOLUMITÀ AI SENSI DELLA LETTERA C, COMMA 1, DELL’ART. 94 BIS 
DEL D.P.R. 380/01. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.234
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 
COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 66 
 
Oggetto: OPERE DI SISTEMAZIONE DEL VERSANTE DAMECUTA. CUP 

F63B19000130001 VERSAMENTO CONTRIBUTO PER DENUNCIA LAVORI 
PRIVI DI RILEVANZA NEI CONFRONTI DELLA PUBBLICA INCOLUMITÀ 
AI SENSI DELLA LETTERA C, COMMA 1, DELL’ART. 94 BIS DEL D.P.R. 
380/01. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 
 

• con Deliberazione di Giunta comunale n. 203 dell’11.9.2019 veniva approvato, in linea tecnica, 

il progetto esecutivo aggiornato delle “Opere di sistemazione del versante Damecuta”, redatto 

dall’ing. Antonino Fiodo, prevedente la spesa complessiva di € 180.000,00; 

 

• con nota acquisita al ns. Protocollo il 13.1.2020 al n. 623, la Città Metropolitana di Napoli 

notificava a questo Comune la Determinazione Dirigenziale n. 9617 del 19.12.2019 di 

concessione del finanziamento di € 180.000,00; 

 

• con Deliberazione di Giunta comunale n. 22 del 19.2.2020, lo scrivente arch. Filippo Di Martino 

veniva nominato “Responsabile dell’Accordo” di Programma art. 34 del T.U.E.L. tra la Città 

Metropolitana di Napoli e il Comune di Anacapri, inserito nel Parco Progetti per l’attuazione 

coordinata degli interventi compatibili con le linee di indirizzo del Piano Strategico e, pertanto, 

incaricato per la sottoscrizione della Convenzione attuativa per la realizzazione delle “Opere di 

sistemazione del versante Damecuta”; 

 

• con Determinazione del Settore Tecnico nr. 86 del 28.2.2020, R.G. nr. 327, il progetto in parola 

veniva approvato anche in linea economica; 

 

• la Convenzione attuativa del progetto, oggetto dell’Accordo di programma, veniva sottoscritta in 

data 29.9.2020; 

 

• ai sensi dell’art. 11 della predetta Convenzione, in ossequio alle disposizioni contenute nell’art. 9 

dell’Accordo di Programma, “le attività previste dal cronoprogramma di ogni progetto devono 

essere formalmente avviate con specifico provvedimento entro e non oltre 12 mesi dalla stipula 

della presente Convenzione, pena la revoca del finanziamento del singolo progetto”; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

• con Determinazione del Settore Tecnico nr. 396 del 9.11.2020, R.G. nr. 1330, veniva stabilito di 

procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’affidamento diretto dei lavori, previa 

acquisizione di manifestazione di interesse, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso; 

 

• con Determinazione del Settore Tecnico nr. 9 del 18.1.2021, R.G. nr. 60, i lavori venivano 

affidati all’impresa Gheller s.r.l., ai sensi dell’art. 2, lett. a), della legge 11 settembre 2020 nr. 

120; 

 

• il progettista incaricato, tramite e-mail, comunicava la necessità di procedere al versamento al 

Genio Civile di Napoli dell’importo di € 50,00, quale contributo dovuto per la denuncia dei 

lavori privi di rilevanza nei confronti della pubblica incolumità ai sensi della lettera “c”, 

comma 1, dell’art. 94 bis del D.P.R. 380/01; 

 

Considerato che: 
 

• occorre presentare denuncia lavori privi di rilevanza nei confronti della pubblica 

incolumità ai sensi della lettera “c”, comma 1, dell’art. 94 bis del D.P.R. 380/01; 

 

• è necessario: 

 

1. versare l’importo di € 50,00 quale contributo dovuto; 

2. acquistare n. 2 marche da bollo di € 16,00 per la presentazione della denuncia dei 

lavori 

D E T E R M I N A 
 

1. di dare atto che occorre versare, tramite bonifico bancario su c/c codice IBAN IT 

59A0760103400000021965181, intestato alla “Regione Campania”, l’importo di € 50,00, 

quale contributo dovuto per la denuncia dei lavori privi di rilevanza nei confronti della 

pubblica incolumità ai sensi della lettera “c”, comma 1, dell’art. 94 bis del D.P.R. 380/01; 

 

2. di acquistare n. 2 marche da bollo da € 16,00 ognuna; 

 

3. di impegnare e prelevare l’importo di € 82,00 al codice al codice 9.02.2.0202 – capitolo 

326127 del F.P.V. 2021; 

 

4. di provvedere al pagamento del suddetto importo tramite bonifico bancario su c/c codice 

IBAN IT 59A0760103400000021965181, intestato alla “Regione Campania”, indicando 

come causale “1553 – Contributo per denuncia lavori L. 9/83 – Genio Civile di Napoli”, nel 

rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e s.m.i.; 

 

5. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 (conv. 

in legge n. 102/2009), il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

6. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, verranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 

Esprime parere favorevole, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.L.vo n. 267 del 18.8.2000. 

 

 

IL RESPONSABILE SETTORE UFFICI TECNICI 

               f.to arch. Filippo Di Martino 
 

 



Comune di Anacapri

Visti

236

OPERE DI SISTEMAZIONE DEL VERSANTE DAMECUTA. CUP F63B19000130001 VERSAMENTO
CONTRIBUTO PER DENUNCIA LAVORI PRIVI DI RILEVANZA NEI CONFRONTI DELLA PUBBLICA
INCOLUMITÀ AI SENSI DELLA LETTERA C, COMMA 1, DELL’ART. 94 BIS DEL D.P.R. 380/01.

2021

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 66 Nr. adozione generale: 234
22/02/2021Data adozione:

22/02/2021

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/02/2021

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


